



Ostatni Rejs

Pierwsza w Polsce Fundacja niosąca pomoc dla marynarzy kontraktowych i ich rodzin powstała z potrzeby społecznej - tłumaczy Sylwia Borkowska, prezes Zarządu Fundacji i fundatorka z Wolina. - W Polsce są setki osamotnionych rodzin nie mogących z różnych względów liczyć na pomoc instytucji państwowych.

Od marca działa pierwsza w Polsce Fundacja z siedzibą w Wolinie, zajmująca się problemem dotychczas niedostrzeganym bądź marginalizowanym pomocą dla marynarzy kontraktowych bądź ich osieroconych rodzin.

- W 90 proc. wypadków losowych niezbędna jest pomoc społeczna dla tej grupy zawodowej - informuje Sylwia Borkowska. - Dlatego zamierzamy pomagać osieroconym rodzinom marynarzy kontraktowych, którzy wypłynęli w swój ostatni rejs i w wyniku wypadków losowych nie powrócili z morza. Zdarza się, że marynarze wracają chorzy lub okaleczeni, a zatem niezdolni do pracy lub padają ofiarami nieuczciwych armatorów tanich bander.

**Czytaj
na str. 13**

Ostatni rejs

c.d. ze
str. 1

W takich wypadkach mężczyźni zostają zazwyczaj bez środków do życia z powodu braku dopełnienia okresów składkowych ZUS uprawniających do otrzymania świadczeń, a w przypadku ich śmierci rodziny tracą często jedynego żywiciela. Postępowanie odszkodowawcze ciągną się latami, są kosztowne i wielokrotnie kończą się fiaskiem. Zdarza się, że marynarz umiera z dala od kraju rodzinnego na egzotyczną chorobę, która nie

pozwała na sprowadzenie jego ciała do domu, a rodziny nie stać na pokonanie kilku tysięcy kilometrów, by pożegnać męża, brata, syna, bądź ojca.

Brak wsparcia finansowego, rzeczowego bądź prawnego ze strony państwa przyczynia się do załamania, patologii i uzależnień. Nasza Fundacja ma służyć pomocą tym, którzy stracili już nadzieję, a także tym, którzy w przyszłości mogą potrzebować pomocy.

Każdy, któremu bliskie są cele Fundacji

może przekazać nawet przysłowiową złotówkę na konto Fundacji:

**PKO BP S.A. O/Świnoujście 41
10204870 0000 5802 0019 9505**
z dopiskiem "DAROWIZNA".

Za pomoc dziękujemy.

**Kontakt: Sylwia Borkowska, prezes
Zarządu Fundacji "OSTATNI
REJS" - ostatni.rejs@wp.pl**

POMÓŻ! ZADZWOŃ!

0 400 407 400

Podziękowania dla wszystkich, którzy łącząc się z tym numerem, pomogli rodzinom zmarłych bądź zaginionych marynarzy. (JS)